
1

PROVENCE-ALPES-C
ÔTE-D'AZUR

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°R93-2016-014

PUBLIÉ LE  5 FÉVRIER 2016



Sommaire

ARS 
R93-2015-09-30-003 - 2015-010 AJ autonome LES PENSEES (2 pages) Page 3

ARS PACA
R93-2016-01-27-004 - 2015 A 097 CONF TRANSF GEO NEUROCHIR PED-LENVAL

HPNCL-dec (3 pages) Page 6

R93-2016-01-25-008 - 2016CAD01-004 IRC AGAHTIR-dec (3 pages) Page 10

R93-2015-12-04-003 - Caducité licence 37 Pharmacie de la Plaine Manosque (2 pages) Page 14

R93-2016-01-13-004 - Caducité Licence 82 Durand Valreas (2 pages) Page 17

R93-2016-01-19-006 - DECISION SARL AIR 02 SANTE - 83140 SIX FOURS LES

PLAGES (2 pages) Page 20

R93-2016-01-05-002 - DECISION SAS MESSER MEDICAL HOME CARE 
site de

SAINT-CANNAT (3 pages) Page 23

R93-2016-01-05-001 - LBM SELAS BIO-SANTIS démission Mme Poussard-cession

d'action (4 pages) Page 27

DRJSCS PACA
R93-2016-01-29-001 - ARRETE DE JURY VAE CAFERUIS MARS 2016 (2 pages) Page 32

R93-2016-01-29-007 - ARRETE DE JURY VAE DEAP MARS 2016 (2 pages) Page 35

R93-2016-01-29-003 - ARRETE DE JURY VAE DEAS MARS 2016 (2 pages) Page 38

R93-2016-01-29-002 - ARRETE DE JURY VAE DEASS MARS 2016 (2 pages) Page 41

R93-2016-01-29-008 - ARRETE DE JURY VAE DEASS MARS 2016 (2 pages) Page 44

R93-2016-01-29-004 - ARRETE DE JURY VAE DEAVS MARS 2016 (2 pages) Page 47

R93-2016-01-29-005 - ARRETE DE JURY VAE DEEJE MARS 2016 (2 pages) Page 50

R93-2016-02-02-001 - ARRETE DE JURY VAE DEIS MARS 2016 (2 pages) Page 53

R93-2016-02-01-002 - Subdélégation financière de signature de M. Jacques CARTIAUX

(4 pages) Page 56

Rectorat d'Aix-Marseille
R93-2016-01-19-005 - 2016-ARRETE-CSAIO-M (2 pages) Page 61

2



ARS 

R93-2015-09-30-003

2015-010 AJ autonome LES PENSEES

ARS  - R93-2015-09-30-003 - 2015-010 AJ autonome LES PENSEES 3



ARS  - R93-2015-09-30-003 - 2015-010 AJ autonome LES PENSEES 4



ARS  - R93-2015-09-30-003 - 2015-010 AJ autonome LES PENSEES 5



ARS PACA

R93-2016-01-27-004

2015 A 097 CONF TRANSF GEO NEUROCHIR

PED-LENVAL HPNCL-dec

Autorisation accordée à la fondation Lenval, sise 57 avenue de la Californie à Nice (06),

concernant :

- la confirmation d’autorisation après cession de l’activité de neurochirurgie pédiatrique détenue

par le centre hospitalier universitaire de Nice, sis 4 avenue Reine Victoria à Nice (06), sur le site

de l’hôpital Pasteur sis 30 avenue de la voie Romaine - Nice (06),

- le transfert géographique de l’activité de neurochirurgie pédiatrique du site de l’hôpital Pasteur

sis 30 avenue de la voie Romaine - Nice (06), vers le site des hôpitaux pédiatriques de Nice centre

hospitalier universitaire-Lenval, sis 57 avenue de la Californie - Nice (06).

ARS PACA - R93-2016-01-27-004 - 2015 A 097 CONF TRANSF GEO NEUROCHIR PED-LENVAL HPNCL-dec 6



ARS PACA - R93-2016-01-27-004 - 2015 A 097 CONF TRANSF GEO NEUROCHIR PED-LENVAL HPNCL-dec 7



ARS PACA - R93-2016-01-27-004 - 2015 A 097 CONF TRANSF GEO NEUROCHIR PED-LENVAL HPNCL-dec 8



ARS PACA - R93-2016-01-27-004 - 2015 A 097 CONF TRANSF GEO NEUROCHIR PED-LENVAL HPNCL-dec 9



ARS PACA

R93-2016-01-25-008

2016CAD01-004 IRC AGAHTIR-dec

Caducité de l'activité de soins de traitement de l'insuffisance rénale chronique sous la modalité

d'autodialyse simple et ou assistée à l'association pour la gestion des alternatives à

l'hospitalisation dans le traitement de l'insuffisance rénale (AGAHTIR), sise ZI LA Vallière Bât 3 -

Saint André La Roche (06) sur le site les Rhodes, sis 121 avenue de Sospel - Menton (06).

ARS PACA - R93-2016-01-25-008 - 2016CAD01-004 IRC AGAHTIR-dec 10



ARS PACA - R93-2016-01-25-008 - 2016CAD01-004 IRC AGAHTIR-dec 11



ARS PACA - R93-2016-01-25-008 - 2016CAD01-004 IRC AGAHTIR-dec 12



ARS PACA - R93-2016-01-25-008 - 2016CAD01-004 IRC AGAHTIR-dec 13



ARS PACA

R93-2015-12-04-003

Caducité licence 37 Pharmacie de la Plaine Manosque

Décision portant caducité de la licence n° 04#000037 suite à la cessation définitive d'activité

d'une officine de pharmacie dans la commune de MANOSQUE (04100)

ARS PACA - R93-2015-12-04-003 - Caducité licence 37 Pharmacie de la Plaine Manosque 14



Agence régionale de santé Provence-Alpes-Côte d'Azur-Siège : 132, boulevard de Paris - CS 50039 - 13331 Marseille Cedex 03 

Tél 04.13.55.80.10 / Fax : 04.13.55.80.40   

http:// www.ars.paca.sante.fr          Page 1/2 

 

 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

DECISION  
PORTANT CADUCITE DE LA LICENCE N° 04#000037 SUITE A LA CESSATION DEFINITIVE 

D’ACTIVITE D’UNE OFFICINE DE PHARMACIE DANS LA COMMUNE DE MANOSQUE (04100)  

 
 
 

Le directeur général de l’Agence régionale de santé de la région Provence-Alpes-Côte d’Azur 

 

 
Vu le code de la santé publique, notamment les articles L.5125-4, 1er alinéa, L.5125-6, 1er alinéa, L.5125-7, 
4ème alinéa  et R.5125-30, R.5132-36 et R.5132-37, 2ème alinéa ; 

Vu le décret du 13 décembre 2012 portant nomination de Monsieur Paul CASTEL, en qualité de directeur 
général de l’Agence régionale de santé Provence-Alpes-Côte d’Azur ; 

Vu l’arrêté préfectoral du 9 juillet 1963 accordant la licence N° 04#000037 pour la création de l’officine de 
pharmacie située 18 ter Boulevard de la Plaine à Manosque ; 

Vu l’arrêté préfectoral du 23 septembre 2008, portant enregistrement de la déclaration d’exploitation de 
monsieur Christophe Estime sous le n° 267; 

Vu l’arrêté n° 2014062-0001 du 03 mars 2014 portant délégation de signature en cas d’empêchement du 
directeur général de l’Agence régionale de santé Provence-Alpes-Côte d’Azur ;   

Vu la demande de fermeture de l’officine en date du 24 novembre 2015, par Monsieur Philippe Jaudon-
Champrenault, conseil de Monsieur Christophe Estime, titulaire de l’officine, suite à la cessation de son 
activité après fusion/absorption avec la pharmacie de L’Eden située 1 rue Arbaud à Manosque à compter du 1 
janvier 2016 ; 

Vu le courrier du 24 novembre 2015 de Monsieur Philippe Jaudon Champrenault, conseil de Monsieur 
Christophe Estime, restituant la licence 04#000037. 

 

DECIDE 

 

Article 1er : La cessation d'activité de l’officine de pharmacie, qui est située 18 Ter boulevard de la Plaine 
04100 MANOSQUE bénéficiant de la licence 04#000037 et enregistrée au fichier national des établissements 
sanitaires et sociaux sous le n° FINESS établissement 040002586 et sous le n° FINESS entité juridique 
040003949, sera réputée définitive à compter du 1 janvier 2016.  

Article 2 : Les arrêtés du préfet des Alpes de Haute-Provence du 9 juillet 1963 portant création de licence de 
l’officine de pharmacie n°04#000037 et du 23 septembre 2008 portant enregistrement d’exploitation n° 267 
seront abrogés. 

Article 3 : La cessation définitive d’activité de la pharmacie sus indiquée est effective à partir du 1 janvier 
2016. 

Article 4 : La fermeture de l’officine susmentionnée sera portée au fichier national des établissements 
sanitaires et sociaux (FINESS).  

ARS PACA - R93-2015-12-04-003 - Caducité licence 37 Pharmacie de la Plaine Manosque 15



Agence Régionale de Santé Provence-Alpes-Côte d'Azur Siège : 132, boulevard de Paris - CS 50039 - 13331 Marseille Cedex 03 

Tél 04.13.55.80.10 / Fax : 04.13.55.80.40   

http:// www.ars.paca.sante.fr          Page 2/2 

 

Article 5 : La présente décision est susceptible de faire l’objet, dans un délai de deux mois à compter de sa 
date de notification à l’intéressé et de sa publication pour les tiers, d’un recours contentieux devant le tribunal 
administratif territorialement compétent. 

Article 6 : La présente décision sera notifiée aux personnes physiques et morales intéressées : 

 Monsieur le préfet du département des Alpes de Haute-Provence ; 
 Monsieur le maire de Manosque ; 
 Monsieur le président du Conseil régional de l’Ordre des pharmaciens Provence-Alpes-Côte 

d’Azur ; 
 Monsieur le directeur de la CPCAM des Alpes de Haute-Provence ; 
 Monsieur le directeur de la CMSA des Alpes de Haute-Provence ; 
 Monsieur le directeur de la caisse régionale du RSI ; 
 Monsieur le président de l’Union nationale des pharmacies de France – Provence-Alpes-Côte 

d’Azur ; 
 Monsieur le président du syndicat général des pharmaciens des Alpes de Haute-Provence ; 
 Monsieur le président de l’Union syndicale des pharmaciens des Alpes de Haute-Provence. 

Article 7 : Le directeur général de l’Agence régionale de santé Provence-Alpes-Côte d’Azur est chargé de 
l’exécution de la présente décision, qui sera publiée au recueil des actes administratifs de la préfecture de la 
région Provence-Alpes-Côte d’Azur. 

 
 
 

Marseille, le 4 décembre 2015 
 

 

ARS PACA - R93-2015-12-04-003 - Caducité licence 37 Pharmacie de la Plaine Manosque 16



ARS PACA

R93-2016-01-13-004

Caducité Licence 82 Durand Valreas

Décision portant caducité de la licence n°84#000082 suite à la cessation définitive d'activité d'une

officine de pharmacie dans la commune de VALREAS (84600)

ARS PACA - R93-2016-01-13-004 - Caducité Licence 82 Durand Valreas 17



ARS PACA - R93-2016-01-13-004 - Caducité Licence 82 Durand Valreas 18



ARS PACA - R93-2016-01-13-004 - Caducité Licence 82 Durand Valreas 19



ARS PACA

R93-2016-01-19-006

DECISION SARL AIR 02 SANTE - 83140 SIX FOURS

LES PLAGES

Décision du 12 janvier 2016 autorisant la SARL AIR 02 SANTE sise 683 boulevard de Léry - ZAC

des Playes - 83140 SIX FOURS LES PLAGES, à dispenser à domicile de l'oxygène à usage

médical 

ARS PACA - R93-2016-01-19-006 - DECISION SARL AIR 02 SANTE - 83140 SIX FOURS LES PLAGES 20



ARS PACA - R93-2016-01-19-006 - DECISION SARL AIR 02 SANTE - 83140 SIX FOURS LES PLAGES 21



ARS PACA - R93-2016-01-19-006 - DECISION SARL AIR 02 SANTE - 83140 SIX FOURS LES PLAGES 22



ARS PACA

R93-2016-01-05-002

DECISION SAS MESSER MEDICAL HOME CARE 

site de SAINT-CANNAT

Décision autorisant la SAS MESSER MEDICAL HOME CARE SISE 57050 LE BAN SAINT

MARTIN, à dispenser à domicilede l'oxygène à usage médical à partir de son site situé à SAINT

CANNAT

ARS PACA - R93-2016-01-05-002 - DECISION SAS MESSER MEDICAL HOME CARE 
site de SAINT-CANNAT 23



ARS PACA - R93-2016-01-05-002 - DECISION SAS MESSER MEDICAL HOME CARE 
site de SAINT-CANNAT 24



ARS PACA - R93-2016-01-05-002 - DECISION SAS MESSER MEDICAL HOME CARE 
site de SAINT-CANNAT 25



ARS PACA - R93-2016-01-05-002 - DECISION SAS MESSER MEDICAL HOME CARE 
site de SAINT-CANNAT 26



ARS PACA

R93-2016-01-05-001

LBM SELAS BIO-SANTIS démission Mme

Poussard-cession d'action

Nouvelle répartition du capital social suite à la démission d'un biologiste coresponsable.

ARS PACA - R93-2016-01-05-001 - LBM SELAS BIO-SANTIS démission Mme Poussard-cession d'action 27



Réf : 005-0116-0054-0 

;:ar 
Direction de l'organisation des soins 
Mission qualité et sécurité des activités pharmaceutiques et biologiques 

http://www.ars.paca.sante.fr Page 1/4 

DÉCISION 

portant modification du fonctionnement du laboratoire de biologie médicale multi-sites 
exploité par la « SELAS BIO-SANTIS» sise 206, avenue Victor Hugo 84320 

ENTRAIGUES SUR SORGUES. 

Le directeur général de l'Agence régionale de santé Provence-Alpes-Côte d'Azur, 

Vu le code de la santé publique et notamment le livre Il de la sixième partie; 

Vu la loi n° 90-1258 du 31 décembre 1990 modifiée relative à l'exercice sous forme de sociétés des 
professions libérales soumises à un statut législatif ou réglementaire ou dont le titre est protégé et aux 
sociétés de participation financière; 

Vu la loi n° 2013-442 du 30 mai 2013 portant réforme de la biologie médicale et ratifiant l'ordonnance n° 
2010-49 du 13 janvier 2010 relative à la biologie médicale et notamment son article 7 relatif aux 
dispositions transitoires et finales; 

Vu le décret n° 92-545 du 17 juin 1992 relatif aux sociétés d'exercice libéral de directeurs et directeurs 
adjoints de laboratoires d'analyses de biologie médicale; 

Vu le décret du 13 décembre 2012 portant nomination de Monsieur Paul CASTEL en qualité de directeur 
général de l'agence régionale de santé Provence-Alpes-Côte d'Azur; 

Vu l'arrêté du 26 novembre 1999 modifié relatif à la bonne exécution des analyses de biologie médicale; 

Vu l'arrêté n° 2014062-0001 en date du 03 mars 2014 portant délégation de signature du directeur 
général de l'Agence régionale de santé Provence-Alpes-Côte d'Azur à Monsieur Norbert NABET, 
directeur général adjoint; 

Vu la décision en date du 25 novembre 2015 du directeur général de l'Agence régionale de santé 
Provence-Alpes-Côte d'Azur portant modification de fonctionnement du laboratoire de biologie médicale 
multi-sites dont le siège est situé au 206 avenue Victor Hugo - 84320 Entraigues sur La Sorgues - N° 
FINESS ET 84 001 781 8, exploité par la SELAS « BIO-SANTIS}) dont le siège est situé au 206 avenue 
Victor Hugo-84320 Entraigues sur La Sorgues - N° FINESS EJ 84 001 7800; 

Vu l'ordre de mouvement de une action, enregistré le 10 novembre 2015 au profit de Monsieur Raymond 
DAVID, biologiste médical; 

Vu la lettre de démission en date du 13 octobre 2015 de Madame POUSSARD, biologiste médical; 

Agence régionale de santé Provence-Alpes-Côte d'Azur-Siège: 132, boulevard de Paris - CS 50039 - 13331 Marseille Cedex 03 
Tél 04.13.55.80.10/ Fax: 04.13.55.80.40 

1111111111111111111111111111111111111111111111111111111 

ARS PACA - R93-2016-01-05-001 - LBM SELAS BIO-SANTIS démission Mme Poussard-cession d'action 28



http://www.ars.paca.sante.fr Page 2/4 

Vu copie du procès verbal de l'assemblée générale extraordinaire des associés de la SELAS « BIO 
SANTIS, en date du 10 novembre 2015, actant à compter du 30 décembre 2015, la démission de ses 
fonctions de directeur général et de biologiste médical, de Madame Michèle POUSSARD et approuvant 
la cession à M. Raymond DAVID de l'action qu'elle détient dans le capital de la société; 

Vu la nouvelle répartition du capital social de la société au 30 décembre 2015 ; 

Vu la demande du 07 décembre 2015 reçue le 10 décembre 2015 de la société « BIO-SANTIS », 
déclarant les modifications de fonctionnement et d'organisation du laboratoire issuesdes décisions des 
associés réunis en assemblée générale extraordinaire; 

Considérant qu'en application de l'article L.6222-1 du code de la santé publique, «le représentant légal 
déclare à l'agence régionale de santé toute modification relative à l'organisation générale du laboratoire 
ainsi que toute modification apportée à sa structure juridique et financière». 

Considérant que la répartition du capital social et des droits de vote, le mode d'exploitation, la liste des 
biologistes associés internes, la liste des sites exploités par la SELAS « BIO-SANTIS» sont conformes 
aux articles L 6213-9, L 6222-1, L 6222-2, L 6222-3, L 6222-5, L 6222-6, L 6222-7, L 6223-1, L6223-3, L 
6223-4,L 6223-5 L 6223-6,L 6223-8, modifiés et nouveaux du code de la santé publique et ainsi qu'aux 
articles 7, 8 et 9 de l'ordonnance n° 2010-49 du 13 janvier 2010 modifiés par la loi 2013-442 du 30 mai 
2013 réformant la biologie médicale. 

DECIDE 

Article 1 : Sont enregistrées à compter du 30 décembre 2015, les modifications suivantes telles que 
mentionnées dans l'annexe n° 1 de la répartition du capital social et des droits de vote et l'annexe n° 3 
de la liste des biologistes coresponsables et directeurs généraux. 
L'annexe 2 de la liste des sites exploités par la SELAS « BIO-SANTIS» est sans changements. 

Article 2: Toute modification apportée aux conditions d'exploitation du laboratoire de biologie médicale 
multi-sites exploité par la SELAS « BIO-SANTIS» devra être portée à la connaissance du directeur 
général de l'Agence régionale de santé Provence-Alpes-Côte d'Azur. 

Article 3 : La présente décision est susceptible de faire l'objet, dans un délai de 2 mois à compter, 
respectivement, de sa notification aux intéressés et de sa publication pour les tiers, d'un recours 
contentieux devant le tribunal administratif territorialement compétent. 

Article 4: La directrice de l'organisation des soins de l'Agence régionale de santé Provence-Alpes 
Côte d'Azur est chargée de l'exécution de la présente décision qui sera publiée au recueil des actes 
administratifs de la préfecture de région. 

Agence Régionale de Santé Provence-Alpes-Côte d'Azur Siège: 132, boulevard de Paris - CS 50039 - 13331 Marseille Cedex 03 
Tél 04.13.55.80.10/ Fax: 04.13.55.80.40 

1 
ARS PACA - R93-2016-01-05-001 - LBM SELAS BIO-SANTIS démission Mme Poussard-cession d'action 29



http://www.ars.paca.sante.fr Page 3/4 

ANNEXE 1 

LBM MUL TISITES SELAS BIO-SANTIS EJ 84 001 780 0 
206, avenue Victor Hugo 84320 ENTRAIGUES SUR SORGUES 

5 janvier 2016 

REPARTITION DU CAPITAL SOCIAL ET DROITS DE VOTE 

C.S. 199.800 €uros 

Actions %Actions Droits de % droits 
Associés vote de vote 

Ordinaires 
1 Raymond DAVID 49.691 74,611 49.691 74,611 
2 Martine BAUSSAN/LAROUSSE 1 0,002 1 0,002 
3 Véronique BERIGAUD/GARCIN 100 0,150 100 0,150 
4 Simona-Dana BOLOHAN 1 0,002 1 0,002 
5 Marie-Josée BURLE/CHAVANON 1 0,002 1 0,002 
6 Camille LASSERRE 1 0,002 1 0,002 
7 Stéphanie LAURENT/DEMOULIN 100 0,150 100 0,150 
8 Jean-Philippe OUSTRIN 100 0,150 100 0,150 
9 Louis SANZ 1 0,002 1 0,002 
10 Christine-Marie SCHAEFFER/CAUCHI 2 0,003 2 0,003 
11 Frédérique VIGNES/DE MONBRISON 1 0,002 1 0,002 

12 1 Sandrine Il COURVOISIER Il 1 Il 0,002 Il 1 Il 0,002 
1 

1 Total API Il Il 50.000 Il 75,075 Il 50.000 Il 75,075 
1 

1 Société 16.600 24,925 16.600 24,925 MEDIBIO 

13 1 TOTAL Il Il 66.600 Il 100,000 Il 66.600 Il 100,000 
1 

Agence Régionale de Santé Provence-Alpes-Côte d'Azur Siège: 132, boulevard de Paris - CS 50039 - 13331 Marseille Cedex 03 
Tél 04.13.55.80.10/ Fax: 04.13.55.80.40 

ARS PACA - R93-2016-01-05-001 - LBM SELAS BIO-SANTIS démission Mme Poussard-cession d'action 30



http://www.ars.paca.sante.fr Page 4/4 

ANNEXE 2 

LBM MUL TISITES SELAS BIO-SANTIS EJ 84 001 780 0 
206, avenue Victor Hugo 84320 ENTRAIGUES SUR SORGUES 

5 janvier 2016 

SITES EXPLOITES ET OUVERTS AU PUBLIC 

1 206, av. Victor Hugo 84320 ENTRAIGUES SUR SORGUE FINESS ET 84 001 781 8 
2 248, av. de Wertheim 13300 SALON DE PROVENCE FINESS ET 130040199 
3 62, place Jean Jaurès 84260 SARRIANS FINESS ET 84 001 785 9 
4 714, cours Cardinal Bertrand 84140 MONTFAVET FINESS ET 84 001 7826 
5 66, place des cafés 84450 SAINT SATURNIN LES AVIGNON FINESS ET 84 001 7834 
6 103, cours Gambetta 84250 LE THOR FINESS ET 84 001 784 2 
7 161, rue Jean Gassier 84130 LE PONTET FINESS ET 84 001 786 7 
8 370, avenue Jean Monnet 84310 MORIERES FINESS ET 84 001 787 5 
9 102, rue du Comtat 84300 CAVAILLON FINESS ET 84 001 7990 
10 10, av. Jean Jaurès 84300 CAVAILLON FINESS ET 84 001 823 8 
11 29, avenue Louis Chabran 84210 PERNES LES FONTAINES FI NESS ET 84 001 838 6 

ANNEXE 3 

LBM MUL TISITES SELAS BIO-SANTIS EJ 84 001 780 0 
206, avenue Victor Hugo 84320 ENTRAIGUES SUR SORGUES 

5 janvier 2016 

BIOLOGISTES CO-RESPONSABLES ET DIRECTEURS GENERAUX 

1. Raymond DAVI D - Président 
2. Christine SCHAEFFER - DG 
3. Stéphanie LAURENT épouse DEMOULIN - DG 
4. Véronique GARCIN - DG 
5. Jean-Philippe OUSTRIN - DG 
6. Louis SANZ - DG 
7. Marie Josée BURLE-CHAVANON - DG 
8. Frédérique DE MON BRISON - DG 
9. Martine LARROUSSE - DG 
10. Simona-Dana BOLOHAN - DG 
11. Camille LASSERRE - DG 
12. Sandrine COURVOISIER 

Agence Régionale de Santé Provence-Alpes-Côte d'Azur Siège: 132, boulevard de Paris - CS 50039 - 13331 Marseille Cedex 03 
Tél 04.13.55.80.10/ Fax: 04.13.55.80.40 

ARS PACA - R93-2016-01-05-001 - LBM SELAS BIO-SANTIS démission Mme Poussard-cession d'action 31



DRJSCS PACA

R93-2016-01-29-001

ARRETE DE JURY VAE CAFERUIS MARS 2016

DRJSCS PACA - R93-2016-01-29-001 - ARRETE DE JURY VAE CAFERUIS MARS 2016 32



DRJSCS PACA - R93-2016-01-29-001 - ARRETE DE JURY VAE CAFERUIS MARS 2016 33



DRJSCS PACA - R93-2016-01-29-001 - ARRETE DE JURY VAE CAFERUIS MARS 2016 34



DRJSCS PACA

R93-2016-01-29-007

ARRETE DE JURY VAE DEAP MARS 2016

DRJSCS PACA - R93-2016-01-29-007 - ARRETE DE JURY VAE DEAP MARS 2016 35



DRJSCS PACA - R93-2016-01-29-007 - ARRETE DE JURY VAE DEAP MARS 2016 36



DRJSCS PACA - R93-2016-01-29-007 - ARRETE DE JURY VAE DEAP MARS 2016 37



DRJSCS PACA

R93-2016-01-29-003

ARRETE DE JURY VAE DEAS MARS 2016

DRJSCS PACA - R93-2016-01-29-003 - ARRETE DE JURY VAE DEAS MARS 2016 38



DRJSCS PACA - R93-2016-01-29-003 - ARRETE DE JURY VAE DEAS MARS 2016 39



DRJSCS PACA - R93-2016-01-29-003 - ARRETE DE JURY VAE DEAS MARS 2016 40



DRJSCS PACA

R93-2016-01-29-002

ARRETE DE JURY VAE DEASS MARS 2016

DRJSCS PACA - R93-2016-01-29-002 - ARRETE DE JURY VAE DEASS MARS 2016 41



DRJSCS PACA - R93-2016-01-29-002 - ARRETE DE JURY VAE DEASS MARS 2016 42



DRJSCS PACA - R93-2016-01-29-002 - ARRETE DE JURY VAE DEASS MARS 2016 43



DRJSCS PACA

R93-2016-01-29-008

ARRETE DE JURY VAE DEASS MARS 2016

DRJSCS PACA - R93-2016-01-29-008 - ARRETE DE JURY VAE DEASS MARS 2016 44



DRJSCS PACA - R93-2016-01-29-008 - ARRETE DE JURY VAE DEASS MARS 2016 45



DRJSCS PACA - R93-2016-01-29-008 - ARRETE DE JURY VAE DEASS MARS 2016 46



DRJSCS PACA

R93-2016-01-29-004

ARRETE DE JURY VAE DEAVS MARS 2016

DRJSCS PACA - R93-2016-01-29-004 - ARRETE DE JURY VAE DEAVS MARS 2016 47



DRJSCS PACA - R93-2016-01-29-004 - ARRETE DE JURY VAE DEAVS MARS 2016 48



DRJSCS PACA - R93-2016-01-29-004 - ARRETE DE JURY VAE DEAVS MARS 2016 49



DRJSCS PACA

R93-2016-01-29-005

ARRETE DE JURY VAE DEEJE MARS 2016

DRJSCS PACA - R93-2016-01-29-005 - ARRETE DE JURY VAE DEEJE MARS 2016 50



DRJSCS PACA - R93-2016-01-29-005 - ARRETE DE JURY VAE DEEJE MARS 2016 51



DRJSCS PACA - R93-2016-01-29-005 - ARRETE DE JURY VAE DEEJE MARS 2016 52



DRJSCS PACA

R93-2016-02-02-001

ARRETE DE JURY VAE DEIS MARS 2016

DRJSCS PACA - R93-2016-02-02-001 - ARRETE DE JURY VAE DEIS MARS 2016 53



DRJSCS PACA - R93-2016-02-02-001 - ARRETE DE JURY VAE DEIS MARS 2016 54



DRJSCS PACA - R93-2016-02-02-001 - ARRETE DE JURY VAE DEIS MARS 2016 55



DRJSCS PACA

R93-2016-02-01-002

Subdélégation financière de signature de M. Jacques

CARTIAUX

Subdélégation financière de signature de M. Jacques CARTIAUX pour l'ordonnancement

secondaire des recettes et dépenses imputées sur le budget de l’État.

DRJSCS PACA - R93-2016-02-01-002 - Subdélégation financière de signature de M. Jacques CARTIAUX 56



 
PREFET DE LA REGION 

PROVENCE - ALPES  - COTE D’AZUR 

 

SECRETARIAT GENERAL POUR LES AFFAIRES REGIONALES 
Adresse postale : Bd Paul Peytral - 13282 MARSEILLE CEDEX 20 - Tél. : 04.91.15.60.00 - Fax : 04.91.15.61.90 - SGAR@paca.pref.gouv.fr 

 

 Décision prise au nom du Préfet 

  en date du 1
er
 février  2016 

 portant subdélégation de signature  

 au titre d'ordonnateur secondaire 

 

Vu l'arrêté interministériel du 30 décembre 1982 modifié portant règlement de comptabilité pour la 

désignation des ordonnateurs secondaires et de leurs délégués ; 

Vu le décret du Président de la République du 15 juillet 2015 nommant M. Stéphane BOUILLON, 

préfet de la région Provence-Alpes-Côte d’Azur, préfet de la zone de défense Sud, préfet des 

Bouches-du-Rhône,   

Vu l 'arrêté interministériel en date du 1
er

 janvier 2016 nommant Monsieur Jacques CARTIAUX, 

directeur régional et départemental de la jeunesse, des sports et de la cohésion sociale de Provence Alpes Côte 

d'Azur, 

Vu l'arrêté interministériel en date du 21 janvier 2016 nommant Monsieur Philippe POTTIER, 

directeur régional adjoint de la jeunesse, des sports et de la cohésion sociale de Provence Alpes Côte d'Azur, 

Vu l'arrêté interministériel en date du 21 janvier 2016 nommant Monsieur Gérard DELGA, 

directeur régional adjoint de la jeunesse, des sports et de la cohésion sociale de Provence Alpes Côte d'Azur, 

Vu l’arrêté du Préfet de la Région Provence-Alpes-Côte d’Azur, Préfet des Bouches du Rhône, en date du 12 

janvier 2016 portant délégation de signature à M. CARTIAUX, directeur régional et départemental de la 

jeunesse, des sports et de la cohésion sociale de la Région Provence Alpes Côte-d’Azur, 

Vu l’arrêté du Préfet de la Région Provence-Alpes-Côte d’Azur, Préfet des Bouches du Rhône, en date du 12 

janvier 2016 portant délégation à M. Jacques CARTIAUX, directeur régional et départemental de la jeunesse, 

des sports et de la cohésion sociale de Provence-Alpes-Côte d’Azur en qualité de responsable de budget 

opérationnel de programme régional (RBOP)  délégué, responsable d’unité opérationnelle (RUO) pour 

l’ordonnancement secondaire des recettes et des dépenses imputées sur le budget de l’Etat,  

DECIDE 

Article 1 : 

 

Pour les actes et les matières se rapportant à l'exécution du budget de la direction régionale et 

départementale de la jeunesse, des sports et de la cohésion sociale, subdélégation de signature est donnée à : 

- M. Gérard DELGA, directeur régional adjoint de la jeunesse, des sports et de la cohésion sociale, 

- M. Philippe POTTIER, directeur régional adjoint de la jeunesse, des sports et de la cohésion 

sociale, 

- Mme Corinne SCANDURA, inspectrice hors classe  de l'action sanitaire et sociale,  

- M. Léopold CARBONNEL, inspecteur hors classe  de l'action sanitaire et sociale,  

- Mme Martine MILESI, inspectrice hors classe  de l'action sanitaire et sociale,  

- Mme Brigitte DUJON, inspectrice principale de l’action sanitaire et sociale,  

- Mme Roselyne PRINCE-GRONDIN, inspectrice de l'action sanitaire et sociale, 

DRJSCS PACA - R93-2016-02-01-002 - Subdélégation financière de signature de M. Jacques CARTIAUX 57



2 

- M. Serge FERRIER, inspecteur de la jeunesse et des sports, 

- M. Youri FILLOZ, inspecteur de la jeunesse et des sports,  

- M. Nicolas VOUILLON, inspecteur de la jeunesse et des sports,  

- M. Hanafi CHABBI, agent contractuel de l’Etat, 

- Mme Joëlle DEMOUGE, professeure de sport hors classe,  

- M. Dominique TAILLEFER, attaché d’administration des affaires sociales,  

- M. Jean-Claude AGULHON, secrétaire administratif de classe exceptionnelle des ministères des 

affaires sociales, 

- Mme Rose-Marie MEIGNIER, secrétaire administrative de classe exceptionnelle des ministères des affaires 

sociales,  

- Mme Catherine PIERRON, secrétaire administrative de classe exceptionnelle des ministères des affaires 

sociales,  

- Mme Annie VALENTE, adjoint administratif principal de 1
ère

 classe des ministères des affaires 

sociales,  

 

Article 2 :Toutes dispositions antérieures contraires à celles de la présente décision sont abrogées. 

 

SPECIMEN DE SIGNATURE  

M. Philipppe POTTIER 

 

 

M. Gérard DELGA 

 

 

 Mme Corinne SCANDURA 

 

 

M. Léopold CARBONNEL 

 

 

Mme Martine MILESI 

 

 

DRJSCS PACA - R93-2016-02-01-002 - Subdélégation financière de signature de M. Jacques CARTIAUX 58



3 

Mme Brigitte DUJON  

 

 

Mme Roselyne PRINCE-GRONDIN 

 

 

M. Serge FERRIER 

 

 

M. Youri FILLOZ 

 

 

M. Nicolas VOUILLON 

 

 

M. Hanafi CHABBI 

 

 

Mme Joëlle DEMOUGE 

 

 

M. Dominique TAILLEFER 

 

 

 

 

DRJSCS PACA - R93-2016-02-01-002 - Subdélégation financière de signature de M. Jacques CARTIAUX 59



4 

M. Jean-Claude AGULHON 

 

 

 

Mme Rose-Marie MEIGNIER  

 

 

 

 

 

 

Mme Catherine PIERRON 

 

 

 

 

 

 

 

Mme Annie VALENTE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Fait à Marseille, le 1
er
 février 2016  

 Pour le Préfet de la région Provence Alpes Côté d’Azur 

 et par délégation 

 Le directeur régional et départemental de la jeunesse, des sports 

  et de la cohésion sociale  

 

 

 Jacques CARTIAUX 

DRJSCS PACA - R93-2016-02-01-002 - Subdélégation financière de signature de M. Jacques CARTIAUX 60



Rectorat d'Aix-Marseille

R93-2016-01-19-005

2016-ARRETE-CSAIO-M

Rectorat d'Aix-Marseille - R93-2016-01-19-005 - 2016-ARRETE-CSAIO-M 61



Rectorat d'Aix-Marseille - R93-2016-01-19-005 - 2016-ARRETE-CSAIO-M 62



Rectorat d'Aix-Marseille - R93-2016-01-19-005 - 2016-ARRETE-CSAIO-M 63


